

**واشنگتن پست (امریکا)**

دادگاه عالی آمریکا مجوز به جریان انداختن پرونده مالیاتی دونالد ترامپ را به کنگره داد. این دستور به معنای آن است که وزارت خزانه‌داری آمریکا به فوریت آمار شش ساله مالیات رئیس جمهوری سابق و برخی کمپانی‌های او را به کمیسیون مربوطه در کنگره اعلام خواهد کرد. این مجوز بدون هیچ مخالفتی از سوی دادگاه عالی صادر شده است.


**کاردین (بریتانیا)**

افزایش تورم و هزینه‌های زندگی در اروپا، بیماران انگلیسی را نگران از مخارج هنگفت درمانی‌ و از دست دادن شغل‌شان و مجبور به امتناع از مرخصی استعلاجی کرده است. پزشکان انگلیسی به هشدار دربارهٔ این بحران روانی، بر لزوم کمک به خانواده‌های آسیب‌پذیر تأکید کردند. براساس این گزارش، امتناع از درمان، شمار بیماران تنفسی را به رکورد خطرناکی رسانده است.


**گلوبال تایمز (چین)**

وزیر دفاع چین در نخستین دیدار حضوری با همتای امریکایی‌اش پس از سفر جنجالی نانسی پلوسی به تایوان، به واشنگتن درباره رعایت خط قرمزهای یکن هشدار داد. در این دیدار که در کامبوج برگزار شد چین با مثبت خواندن مذاکرات، با امیدواری به تعهد آمریکا بر اصل چین واحد، نسبت به برگزاری روابط سالم و با ثبات میان دو کشور چراغ سبز نشان داد.


**دور نرما**
**تخلیل روز**
**لزوم یک ریل‌گذاری موفق برای اتحاد نهادهای فلسطینی**

**رئوزی بارود**، کارشناس مسائل فلسطین و نویسنده کتاب «دیدگاه ما برای رهایی» مترجم: وصال روحانی

فلسطینی‌ها حق دارند بابت پیروزی لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا در انتخابات اخیر ریاست جمهوری برزیل خوشحال باشند زیرا او گرایش‌هایی محسوس به این ملت مظلوم دارد اما اگر سازکارهای لازم برای یک کمک‌رسانی مفید از سوی داسیلوا به ملت فلسطین برقرار نشود، شاید پیروزی او تفاوت چندانی را برای فلسطینی‌ها به وجود نیاورد.

۱۲ سال پیش بود که داسیلوا در مقطع نخست ریاست جمهوری‌اش به نوار غزه سفر کرد و آنجا گفت که یکی از آرزوهای شیرینش این است که فلسطینی‌ان سفر نه تنها از پذیرش دعوت سران اسرائیل برای ملاقات با آنها سرباز زد بلکه به رام‌الله رفت تا بر خاک یاسر عرفات رهبر فقید سازمان آزادی‌بخش فلسطین (PLO) ظاهر شود و بر او احترام بگذارد. در اواخر همان سال (۲۰۱۰) لولا داسیلوا کشور فلسطین را به رسمیت شناخت و اعلام کرد از دیدگاه برزیل فلسطین کشوری مستقل و دارای تمامی حقوق مختص به خویش است.

**■ نقطه‌مقابل بولسونارو**

بواقع داسیلوا نقطه مقابل زائر بولسونارو، رئیس‌جمهور قبلی برزیل و کاندیدای شکست‌خورده این دوره است زیرا بولسونارو با اعلام حمایت آشکارش از رژیم غاصب صهیونیستی کوشیده بود بسیاری از قدرت‌های غربی را به ارانه کمک‌های مختلف به دولت خویش تشویق و آنها را با خود همسو کند. حتی در جریان کمپین‌های انتخابات اخیر برزیل هم میشل، همسر بولسونارو تی‌شترتی را به تن کرده بود که نقش پرچم اسرائیل روی آن حک شده بود. همدستی بولسونارو با جنایتکاران صهیونیستی از سال ۲۰۱۸ که وی به صراحت در مصاحبه‌ای گفت هر جا را که اسرائیلی‌ها پایتخت خود بنامند او به رسمیت می‌شناسد، عیان‌تر از هر زمانی شد و ملت‌های آزاده جهان را به هویت واقعی وی واقف تر ساخت.

**■ سفرهای کم‌ثمر سران فلسطین به مسکو**

پیروزی داسیلوا بر رقیب فوق‌نشان می‌دهد که حمایت از رژیم اشغالگر قدس دیگر شکر فتح انتخابات سیاسی در برخی کشورهای متمایل به غرب نیست و دست این رژیم جعلی بیش از پیش نزد جهانیان رو شده است. در حالی که بولسونارو همیشه کوشیده بود به شهرک‌سازی‌های بی‌شرمانه اسرائیلی‌ها در سرزمین‌های اشغالی وجهه‌ای قانونی ببخشد داسیلوا بارها تأکید کرده است که حرف اول را در این سرزمین‌ها باید فلسطینی‌بزند که این منطقه، ملک آبا و اجدادی آنها است. بواقع شکست بولسونارو در انتخابات برزیل یک‌میخ‌تازه بر تابوت تلاش‌های آمریکا برای نزدیک‌سازی صهیونیست‌ها به دولت‌های عرب خاورمیانه و چیزی بود که دونالد ترامپ آن را «معامله قرن» خوانده بود. با این همه اگر فلسطینی‌ها می‌خواهند از پیروزی داسیلوا در انتخابات برزیل بهره‌های بیشتری را ببرند، ابتدا باید خودشان در این زمینه به برنامه‌ریزی کامل و طراحی نقشه‌هایی دقیق بپردازند و از تعداد آرا و اختلاف سلیقه‌هایی که بین نهادهای مختلف فلسطینی برقرار است، بکاهد و تا سرحدامکان همسو و متحد یک خط مشی واحد شوند. در ماه‌های اخیر سران گروه‌های متعصب فلسطینی، که در تصمیم‌گیری‌های مهم، در ترسیم سرنوشت آنها دخل هستند، سفرهایی به مسکو داشته و بر سرمسائل مختلف و تعیین جایگاهی امن و مستقل برای خود با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه دیدار و گفت‌وگو کرده‌اند ولی تصاد دیدگاه‌های آنان این دیدارها را کم‌ثمر و کرملین را در اتخاذ تدابیر کمک رساننده لازم به آنها دچار سرگردانی کرده است.

**■ چراغ راه برای کشورهای کمک رسان**

یکی از سفرکنندگان به مسکو، محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین بوده ولی از یکسو شماری از رویکردهای وی مورد تأیید گروه‌های مقاومت در فلسطین نیست و از سوی دیگر سفرو وی باعث شد جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا در جهت‌گیری‌های سیاسی‌اش نسبت به فلسطین تجدیدنظر و برخی حمایت‌های صوری از فلسطینی‌ها را در دستور کار خود قرار دهد زیرا می‌ترسد استمرار روند فعلی پناه بردن فلسطینی‌ها به روس‌ها را کامل و وابستگی آنها به کرملین را صد درصد کند. بنابراین ارگان‌های مختلف فلسطینی باید با برپایی نشست‌های لازم و گفت‌وگوهای مؤثر، پروسه‌ای را ایجاد و آن را اجرایی‌کنند که مورد تأیید گروه‌های مقاومت هم باشد و تعامل‌ها و داد و ستدهای آنان با امثال دولت برزیل را به نهایت بهره‌دهی لازم برساند. چنین پروسه‌ای چراغ راهی برای سایر کشورهایی هم خواهد بود که از رژیم کودک‌کش تل آویو متفرقند اما دولت‌هایشان هنوز از اعلام‌نشروع شمردن این رژیم خودداری کرده‌اند.

پیروزی «داسیلوا»ی دوستدار فلسطین در انتخابات اخیر برزیل اتفاق خوبی است اما تا به حال ریل‌گذاری لازم برای بهره‌گیری حداکثری از مزایای سیاسی واجتماعی این رویداد و رساندن این بهره‌ها به دست ملت فلسطین صورت نگرفته و تا شرایط کنونی و فاقد یکپارچگی برقرار است، هر دستاوردی از این قبیل و هر پیروزی در جهت‌سازمان‌ران وفادار فلسطین حتی بخشی از نیازهای عظیم و حقوق‌حقه فلسطینی‌ها را به آنان ارزانی نخواهد کرد.

**■ منبع:** Mint Press

**دوتل را کتی ترکیه و شبه نظامیان کرد در شمال سوریه**

تشدید تنش‌ها در شمال سوریه و حملات متقابل ترکیه و شبه نظامیان دموکراتیک سوریه، جهان را به واکنش واداشت و کرملین و واشنگتن خواستار خویشتنداری طرفین شدند.
به گزارش العالم به نقل از رویترز، نیروهای دموکراتیک سوریه(قسد)، شامگاه سه‌شنبه چندین راکت به داخل اراضی ترکیه در مرز با سوریه، شلیک کردند. همزمان با این حملات به نوشته ایسنا یگان‌های توپخانه‌ای ارتش ترکیه شهر تل رفعت و فیروگاه نظامی منگ در شمال حلب را هدف قرار دادند.
در همین حال دیروز نیز جنگنده‌های ترکیه تأسیسات نفتی الشلهویه در حومه شرقی قامشلی واقع در استان حسکه را هدف قرار دادند.

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه نیز پیش از این حملات با هشدار اینکه آنکارا بزودی حملات زمینی علیه گروه‌های مسلح کرد در مناطق شمالی سوریه و عراق آغاز می‌کند گفت: «پاسخ به حمله کثیفی که شهروندان ما را در استانبول هدف قرار داد در قلب مراکز سازمان‌های تروریستی در شمال سوریه و عراق و در عمق مناطقی بود که آنها فکر می‌کردند برایشان امن است.» این اظهارات در حالی است که به نوشته روسیا‌لیوم، مظلوم عبدي، فرمانده نیروهای سوریه دموکراتیک قسد با رد دخالت این گروه در انفجار استانبول گفت: «اطلاعاتی را برای اولین بار در اختیار رسانه‌ها قرار می‌دهم که ثابت می‌کند زنی که به اتهام کاذب‌گشتن بمب در استانبول دستگیر شد از خانواده‌ای مرتبط با داعش است.» همزمان با این تحولات که با واکنش جهانی همراه شد و اعلام آمادگی ترکیه برای استفاده از پدافند موشکی اس ۴۰۰، دیمیتری پستکوف، سخنگوی کرملین در واکنش به اظهارات رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه گفت: «روسیه نگرانی‌های امنیتی ترکیه را درباره وضعیت سوریه درک می‌کند اما از همه طرف‌ها می‌خواهد از اقداماتی که اوضاع را پیچیده‌تر می‌کند اجتناب کنند.» فرماندهی مرکزی امریکا نیز در واکنش به تشدید تنش‌ها در شمال سوریه اعلام کرد واشنگتن با هر گونه اقدام نظامی که منجر به بی‌ثباتی در سوریه شود مخالف است.

■ پنجشنبه ۳ آذر ۱۴۰۱
■ سال بیست و هشتم
■ شماره ۸۰۶۱



که محدودیت‌های اضافی اعمال شده در منطقه G در کرانه باختری، که هنوز به موازات تحولات میدانی ادامه یافته است، سالانه ۲٫۵ میلیارد دلار هزینه دارد. (یعنی آنچه که اقتصاد فلسطین در طول ۲۰ سال از دست داده است ۵۰ میلیارد تخمین زده می‌شود). این مبلغ بیش از دو نیم برابر تولید ناخالص داخلی فلسطین در سال ۲۰۲۰ است.
آنگتاد اعلام کرد، فلسطین الان، سازمان ملل در گزارشی از محدودیت‌های اضافی اسرائیل در کرانه باختری که ناقض قطعنامه‌های شورای امنیت و مجمع عمومی که بر اساس قوانین بین‌المللی، غیرقانونی بودن شهرک‌سازی‌ها و تصاحب زمین‌ها با زور را تأیید می‌کند، این اقدامات همچنان در حال گسترش هستند.

این سازمان در ادامه اعلام کرد، در عین حال دسترسی فلسطینیان به ۳۰ درصد باقیمانده منطقه G همچنان به شدت محدود است. گفتنی است که تعدادی از محدودیت‌ها در سراسر کرانه باختری اعمال می‌شود، از جمله ممنوعیت واردات برخی فناوری‌ها،

ملل، «آنگتاد»، در گزارشی اعلام کرد

**آل سعود ۱۷ عربستانی را که عمدتاً از مخالفان حکومت بودند در ۱۲ روز سر برید**

## ضحاک حجاز

**زهره صفاری**، درست زمانی که محمد بن سلمان، ولیعهد جوان سعودی با خونسردی و آرامش در قطر به تماشای فوتبال نشسته بود، چند ده کیلومتر دورتر عوامل او در حال اجرای احکام سر بریدن مجرمانی بودند که عمدتاً به خاطر مخالفت با حاکمان سعودی در زندان به سر می‌بردند. فاجعه‌ای که با افزودن ۱۷ اعدام دیگر به آمار سال جاری عربستان، شمار اجرای احکام مرگ در این کشور را به ۱۴۴ رساند و فریاد اعتراض سازمان‌های حقوق بشری را برانگیخت. به گزارش ایندپیندنت، گزارش اعدام ۱۷ نفر از ۱۰ تا ۲۲ نوامبر در عربستان در حالی کارنامه جنایات سعودی‌ها را سنگین‌تر کرده است که این کشور تنها در ۲ سال شیوع ویروس کرونا در اجرای احکام اعدام کمی ترمز اعدام‌ها را کشیده بود. در همین زمان بود که محمد بن سلمان فرصتی یافت تا تروسل در این باینیه همچنین

با ژستی بشردوستانه از سیاست‌های جدیدی پرده بردارد؛ سیاست‌هایی که به ظاهر حکم اعدام در این کشور را محدود به جرایم قتل وکشتار می‌کرد. الیزابت تروسل، سخنگوی دفتر حقوق بشر سازمان ملل در فرمانرس خبری ژنو در اعتراض به اعدام‌های اخیر عربستان با ابراز تأسف عمیق گفت: «از سرگیری اعدام‌ها به خاطر اتهام‌های مرتبط با مواد مخدر در عربستان واقعا باعث تأکس است، چراکه این اقدام در شرایطی در دستور اجرا قرار گرفته است که اکثر کشورها درمجمع عمومی سازمان ملل در سراسر جهان نسبت به مهلت دادن برای اجرای احکام مرگ موافقت درین کرده‌اند. در عین حال افراد به خاطر جرایم مرتبط با مواد مخدر با استانداردهای بین‌المللی در تناقض است.»

سازمان ملل در سراسر جهان نسبت به مهلت دادن برای اجرای احکام مرگ موافقت درین کرده‌اند. در عین حال افراد به خاطر جرایم مرتبط با مواد مخدر با استانداردهای بین‌المللی در تناقض است.»
تروسل در این باینیه همچنین



خواستار توقف اجرای حکم اعدام حسین ابوالخیر، منمهم اردنی زندان‌های عربستان شده که به اتهام مرتبط با مواد مخدر به مرگ محکوم شده است. همچنین سازمان‌های سعودی اروپایی حقوق بشر نیز تأکید کرده‌اند در میان محکومان اعدام ۸ نوجوان نیز در معرض اعدام هستند.

براساس آخرین گزارش‌ها، عربستان درسال جاری ۱۴۴ مورد حکم مرگ داشته است که این عدد از مجموع اعدام‌ها در سال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ نیز بیشتر است. فاجعه بارترا اینکه ۸۱ مورد از این اعدام‌ها در یک روز به اجرا درآمده جمععی از سناتورهای آمریکا با فشار به دولت جو بایدن، خواستار مخالفت با درخواست اوکراین برای ارسال پهپادهای مرگبار به این کشور شدند و از رئیس‌جمهور خواستند تا در جزئیات محموله تسلیحاتی به کی‌یف تجدید نظر کند.
به گزارش ایرنا به نقل از وال استریت ژورنال، در این نامه ۱۶ سناتور از دو حزب دموکرات و جمهوریخواه ضمن بیان درخواست‌شان، خواستار توضیح پنتاگون در مورد علت بی‌اعتنایی به این مساله شدند. دولت بایدن تاکنون درخواست‌هایی برای ارسال پهپاد فوق پیشرفته گری ایگل را که قابلیت عملیات در ارتفاع ۸ هزار و ۸۰۰ متری دارد، هنوز نپذیرفته و علت عدم تمایل واشنگتن در این باره نگرانی از ساقط شدن آنها با تشدید درگیری‌هاست.

### عقب نشینی واشنگتن از کمک نظامی به کی یف

**■ جدی شدن خطر قطع گاز اروپا**

در شرایطی که سران کی یف بر آتش جنگ دامن می‌زنند، گاز پروم، غول گازی روسیه با متهم کردن اوکراین به برداشت گاز مولدووی، تهدید کرد که در روزهای آتی صادرات گاز به غرب اروپا را کاهش می‌دهد. به گزارش ایرنا به نقل از فایننشال تایمز، این تهدید در حالی مطرح شده است که صادرات گاز روسیه به مولدوای تنها بخش کوچکی از گاز ترانزیت شده از طریق اوکراین را تشکیل می‌دهد، اما هرگونه تهدید به قطع باقیمانده گاز در حال صدور به اروپای غربی می‌تواند بازارهای انرژی را در آستانه دچار تلاطم کند. سران و کارشناسان اروپایی معتقدند اروپا برای تأمین نیازهای گرمایشی و صنعتی در طول زمستان به گازی بیش از آنچه ذخیره کردند، نیاز دارد.

که بزرگ‌ترین جنایت آل سعود در تاریخ مدرن به‌شمار می‌رود.

**■ سبعتی در لباس روشنفکری**

محمد بن سلمان از زمانی که توانست قدرت را به دست بگیرد بر خلاف اسلاف خود برای جلب نظر غرب، تغییر سیاست گذشته و انجام اقدامات روشنفکرانه‌ای مانند افتتاح سالن‌های سینما، افزایش حقوق مدنی زنان و جوانان و... را در دستور کار قرار داد. اما این رفتارهای روشنفکرانه تنها پوسته‌ای بود بر سبعتی که علاوه بر اعدام‌های متعدد، چند سال قبل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی و ستون‌نویس واشنگتن پست را به فیج‌ترین شکل ممکن به کشتن داد. محمد بن سلمان برای رسیدن به اهدافش حتی توانست مدت زیادی به اظهارات خودش نیز پایبند بماند. او پیش‌تر گفته بود احکام اعدام در این

**دور دنیا با چند کلیک**
**دور دنیا با چند کلیک**
**دور دنیا با چند کلیک**
**دور دنیا با چند کلیک**
**دور دنیا با چند کلیک**
**دور دنیا با چند کلیک**
**دور دنیا با چند کلیک**
**دور دنیا با چند کلیک**